



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Terça-feira, 08 de Agosto de 2023

Edição nº 3023 Edição Extraordinária - Ano XXI

SUMÁRIO

DESPACHOS
EXTRATOS
LICITAÇÕES

2
3
4

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Alberto Hiroshi Bando
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos (Portaria nº 8.605/23);
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
Telefone: (11) 3183-0630



DESPACHOS

Itatiba - Edição nº 3023 Edição Extraordinária - Ano XXI, 8 de Agosto de 2023

Processo nº 3838.2018**Interessada: Prefeitura do Município de Itatiba.****Assunto: Contrato de locação nº 101/2019 – instalações do Centro de Referência Especializada de Assistência Social - CREAS**

Trata-se de solicitação da *Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda* (fl. 204) visando a prorrogação do **contrato administrativo nº 101/2019** de locação do imóvel sito à Rua Campos Sales, nº 328, bairro Centro, local em que está instalado o Centro de Referência Especializado de Assistência Social, pelo prazo de 12 (doze) meses a contar do seu vencimento.

Instado, o locador manifestou interesse na prorrogação do contrato, no valor mensal atualmente praticado de R\$3.412,38 (três mil quatrocentos e doze reais e trinta e oito centavos) - fl. 205.

A Comissão de Avaliações de Imóveis da Prefeitura apresentou parecer técnico às fls. 207/210.

A Secretaria de Finanças informou a existência de recursos orçamentários para a prorrogação e providenciou a nota de reserva – fls. 211/213.

A Secretaria dos Negócios Jurídicos subscreveu o parecer jurídico favorável à prorrogação as fls. 215/217.

Com base nas justificativas e elementos constantes dos autos, que considero aqui integrados, **RATIFICO E HOMOLOGO**, com respaldo no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, o ato de Dispensa de Licitação para prorrogação da locação do imóvel localizado na Rua Campos Sales, nº 328, bairro Centro, local em que está instalado o Centro de Referência Especializado de Assistência Social, pelo prazo de 12 (doze) meses a contar do seu vencimento, no valor mensal de R\$3.412,38 (três mil quatrocentos e doze reais e trinta e oito centavos).

À Secretaria de Finanças para formalização dos empenhos e, após, ao Setor de Contratos para formalização do termo de aditamento e demais medidas cabíveis.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Itatiba, 04 de agosto de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



EXTRATOS

Itatiba - Edição nº 3023 Edição Extraordinária - Ano XXI, 8 de Agosto de 2023

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º44/2023. Processo Administrativo n.º06469/2022. Modalidade: Concorrência Pública n.º37/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** NG7 CONSTRUÇÕES LTDA. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º044/2023, na Cláusula II Item 2.1, em virtude de constar a alteração do regime de execução contratado, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº06469/2022. **Valor:** mantido. **Prazo:** mantido. **Assinatura:** 03/08/2023.

LICITAÇÕES**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.731/2023****PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 81/2022****REFERÊNCIA: EDITAL Nº 93/2023****Objeto:** Contratação de empresas para prestação de serviços de hotelaria/hospedagem com fornecimento de café da manhã, para atender os atletas que estarão disputando a final estadual dos Jogos da Melhor Idade – JOMI.**DESPACHO**Tendo em vista o teor da constatação da Pregoeira e Equipe de apoio, considero **DESERTA** a presente licitação.

Determino que o processo seja encaminhado para a secretaria interessada para ciência e providências.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Itatiba, 01 de agosto de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.399/2023****REFERÊNCIA: EDITAL Nº 94/2023****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2023****Objeto:** Contratação de empresa especializada em monitoramento geotécnico e ambiental para o Aterro Sanitário Municipal.**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:**FRAL CONSULTORIA LTDA****Item 1** - 12 meses, Contratação de empresa especializada para monitoramento anual do aterro sanitário, sendo:

· Relatório anual de monitoramento geotécnico e ambiental e diagnóstico do aterro, constando os seguintes serviços:

- Inspecção de campo e análise de conformidade de operação e manutenção do aterro com formulação de relatórios mensalmente;
- Monitoramento geotécnico englobando as leituras mensais de 12 (doze) piezômetros e 22 (vinte e dois) marcos superficiais, incluindo estudos e análises, mensais, de estabilidade e comportamento dos maciços de resíduos;
- Monitoramento das águas superficiais e subterrâneas, assessorando no acompanhamento das coletas e fazendo a análise dos laudos laboratoriais, elaborando tabelas interpretativas e discussões dos resultados trimestralmente, sendo 3 (quatro) pontos de coleta de águas superficiais e 16 (quinze) poços de monitoramento e um PAS, (vizinho) pontos de coleta de águas subterrâneas.
- Monitoramento mensal dos lixiviados, em campo e através de estudos relacionando a precipitação pluviométrica com a geração. E semestralmente, assessorando no acompanhamento das coletas e fazendo a análise dos laudos laboratoriais., valor unitário de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais) e valor total de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 02 de agosto de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8084/2023****REFERÊNCIA: EDITAL Nº 68/2023****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-59/2023****Objeto:** O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de material de enfermagem.**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:**ALFALAGOS LTDA****Item 11** - 3000 PA, LUVAS DE LATEX N. 7,5 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 1,01 (um real e um centavo) e valor total de R\$ 3.030,00 (três mil trinta reais)**Item 32** - 225 PA, LUVAS DE LATEX N. 6.0 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril., Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 1,22 (um real e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 274,50 (duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)**CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA****Item 24** - 30 L, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO E ÁGUA, 70% LT, Marca - SULMAR, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)**Item 34** - 12 UN, SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 06. Com orifício único, estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDROMER., Marca - SOLUMED, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)**Item 70** - 875 UN, LÂMINA DE BISTURI N. 23. lâmina cirúrgica em aço carbono esterilizada, Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)**Item 72** - 30 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)**Item 73** - 375 UN, Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - PROCARE, valor unitário de R\$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 652,50 (seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 74** - 125 UN, Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - PROCARE, valor unitário de R\$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 217,50 (duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)**Item 75** - 1500 RL, FITA CIRURGICA MICROPOROSA - 25 mm x 10 m. Fita cirúrgica microporosa, hipoalergênica - rolo de 25mm x 10 m, com adesivo acrílico-Rayon de viscose - não tecido., Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.835,00 (dois mil oitocentos e trinta e cinco reais)**Item 76** - 500 RL, FITA CIRURGICA MICROPOROSA - 25 mm x 10 m. Fita cirúrgica microporosa, hipoalergênica - rolo de 25mm x 10 m, com adesivo acrílico-Rayon de viscose - não tecido., Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais)**Item 77** - 12 CX, FIO AGULHADO DE SEDA 4-0, purificada, natural e trançada com revestimento de silicone, para uso odontológico, com agulha tipo triangular 17mm 3/8 - caixas com 24 envelopes, Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 816,00 (oitocentos e dezesseis reais)**Item 108** - 18 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - ADULTO para adultos, confeccionado e flexível, Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 39,60 (trinta e nove reais e sessenta centavos)**CIRURGICA UNIAO LTDA****Item 132** - 45 PC, TALA MOLDÁVEL FLEX PARA BRAÇOS E PERNAS, MEDINDO 90 X 11 CM, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO FLEXÍVEL, COBERTO COM EVA., Marca - RESGATE SP, valor unitário de R\$ 26,40 (vinte e seis reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.188,00 (um mil cento e oitenta e oito reais)**CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA****Item 16** - 6250 UN, SERINGA DE 03 ML DESC. Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,14 (quatorze centavos) e valor total de R\$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais)**Item 18** - 3125 UN, SERINGA DE 05 ML DESCARTAVEL - Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,17 (dezesseis centavos) e valor total de R\$ 531,25 (quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos)**Item 27** - 18 L, P.V.P.IODO TOPICO AQUOSO - Iodopolividona 10% equivale a 1% de iodo ativo. Solução aquosa para uso externo tópico. Composição: Iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, ácido cítrico e água deionizada).

Embalagem contendo 1000 mL., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 29,34 (vinte e nove reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 528,12 (quinhentos e vinte e oito reais e doze centavos)

Item 28 - 6 L, P.V.P.IODO TOPICO AQUOSO - deionizada) 10% equivale a 1% de iodo ativo. Solução aquosa para uso externo tópico. Composição: Iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico,

ácido cítrico e água deionizada). Embalagem contendo 1000 ml., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 29,34 (vinte e nove reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 176,04 (cento e setenta e seis reais e quatro centavos)

Item 115 - 25 UN, MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO – INFANTIL. Com reservatório para não reinalação, transparente, de vinil macio, para conforto do paciente e avaliação visual, completa com tubo de oxigênio de 2,10 mts, presilha ajustável ao nariz para assegurar fixação confortável., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 19,77 (dezenove reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 494,25 (quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item 128 - 75 UN, MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO - ADULTO, com reservatório de não reinalação, transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual, completa com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10 m presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 5,98 (cinco reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 448,50 (quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 129 - 25 UN, MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO - ADULTO, com reservatório de não reinalação, transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual, completa com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10 m presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 5,98 (cinco reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 149,50 (cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

CUIDA PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA

Item 135 - 5 UN, PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO. Acompanha jogo de cinto com 3 peças. Projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes. Dimensionada para suportar vítimas com peso até 180 kg. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas. Translúcida, para o uso em Raio-X e Ressonância Magnética. Possui aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima. Possibilita o resgate na água e em alturas. Produzida em polietileno com alta resistência a impactos. Medida: 1880mm de comprimento x 460mm de largura x 85mm de altura, Marca - ORTOPRATIKA, valor unitário de R\$ 800,00 (oitocentos reais) e valor total de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item 69 - 2625 UN, LÂMINA DE BISTURI N. 23, lâmina cirúrgica em aço carbono esterilizada, Marca - BIOMASS, valor unitário de R\$ 0,26 (vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 682,50 (seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 71 - 90 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 502,20 (quinhentos e dois reais e vinte centavos)

FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS

Item 3 - 1125 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. GRANDE, Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênica, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo tamanho GRANDE - caixa com 100 unidades., Marca - INOVEN, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 14.175,00 (quatorze mil cento e setenta e cinco reais)

Item 4 - 375 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. GRANDE. Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênica, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo tamanho GRANDE - caixa com 100 unidades., Marca - INOVEN, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais)

Item 5 - 1710 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO. Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênica, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho MÉDIO - caixa com 100 unidades., Marca - INOVEN, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 21.546,00 (vinte e um mil quinhentos e quarenta e seis reais)

Item 6 - 570 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO. Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho MÉDIO - caixa com 100 unidades., Marca - INOVEN, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 7.182,00 (sete mil cento e oitenta e dois reais)

Item 7 - 1740 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO. Luvas de látex para procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PEQUENO - com 100 unidades., Marca - INOVEN, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 21.924,00 (vinte e um mil novecentos e vinte e quatro reais)

Item 8 - 580 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO. Luvas de látex para procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PEQUENO - com 100 unidades., Marca - INOVEN, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 7.308,00 (sete mil trezentos e oito reais)

Item 12 - 1000 PA, LUVAS DE LATEX N. 7.5 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,08 (um real e oito centavos) e valor total de R\$ 1.080,00 (um mil oitenta reais)

Item 13 - 1125 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PP. Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PP - caixa com 100 unidades., Marca - INOVEN, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 14.175,00 (quatorze mil cento e setenta e cinco reais)

Item 14 - 375 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PP. Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PP - caixa com 100 unidades., Marca - INOVEN, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais)

Item 33 - 75 PA, LUVAS DE LATEX N. 6.0 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril., Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 1,23 (um real e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 92,25 (noventa e dois reais e vinte e cinco centavos)

L A DALLA PORTA JUNIOR

Item 64 - 38 UN, OXÍMETRO DE DEDO - Com display em OLED (organic LED). Com display em OLED (organic LED) colorido, curva pletismográfica, histograma de qualidade de sinal, índice de perfusão, alarme, oximetria e frequência de pulso. - Leve e portátil; - Display em OLED de alto brilho (organic LED, nova tecnologia em display de alta definição); - Exibição de oximetria, FP e PI; - Liga automaticamente após colocação do dedo; - Desligamento automático após inatividade; - Alarmes sonoros e visuais para SpO2, FP e bateria fraca; - Indicador de baixa voltagem; - Produto com Certificação: CE, FCC, RoHS - Registro ANVISA/MS, Marca - FINGERTIP, valor unitário de R\$ 80,00 (oitenta reais) e valor total de R\$ 3.040,00 (três mil quarenta reais)

LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item 85 - 1 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m, Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,93 (noventa e três centavos) e valor total de R\$ 0,93 (noventa e três centavos)

Item 86 - 6 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 5,04 (cinco reais e quatro centavos)

Item 88 - 6 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,68 (sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 4,08 (quatro reais e oito centavos)

Item 96 - 3 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 22. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e a traumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 5,31 (cinco reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 15,93 (quinze reais e noventa e três centavos)

Item 114 - 75 UN, MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO – INFANTIL. Com reservatório para não reinalação, transparente, de vinil macio, para conforto do paciente e avaliação visual, completa com tubo de oxigênio de 2,10 mts, presilha ajustável ao nariz para assegurar fixação confortável., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 7,54 (sete reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 565,50 (quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 140 - 8 UN, MOCHILA TIPO SAMU 192. Kit de atendimento de urgência composto por uma mochila confeccionada em tecido tipo Cordura "Du Pont", com revestimento térmico tipo izomanta, forro interno na cor cinza em nylon 70, bolso interno com fechamento em zíper e dispositivos em elásticos para guarda de materiais, Marca - MARIMAR, valor unitário de R\$ 188,00 (cento e oitenta e oito reais) e valor total de R\$ 1.504,00 (um mil quinhentos e quatro reais)

LUMAR COM.PROD. FARMACEUTICOS LTDA

Item 19 - 4 PC, TUBO DE LATEX NATURAL 3 x 5,5 Nº 200. Medidas: interna 3,0 mm, externa 5,5 mm. Apresentação: peça com 15 metros, Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 104,00 (cento e quatro reais)

Item 55 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 4,5. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e avelludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino. Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 12,00 (doze reais)

Item 59 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e avelludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 36,00 (trinta e seis reais)

Item 61 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,5. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e avelludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 36,00 (trinta e seis reais)

Item 63 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9,5. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e avelludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 18,00 (dezoito reais)

M.TESTA CONFECCAO

Item 21 - 11250 UN, AVENTAL DESCARTAVEL M/LONGA. Descartável, com manga comprida, em tecido não-tecido, branco gramatura de 40 g., Marca - INFINITI, valor unitário de R\$ 1,92 (um real e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 21.600,00 (vinte e um mil seiscentos reais)

Item 22 - 3750 UN, AVENTAL DESCARTAVEL M/LONGA. Descartável, com manga comprida, em tecido não-tecido, branco gramatura de 40 g., Marca - INFINITI, valor unitário de R\$ 1,92 (um real e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 7.200,00 (sete mil duzentos reais)

MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item 15 - 18750 UN, SERINGA DE 03 ML DESC. Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,11 (onze centavos) e valor total de R\$ 2.062,50 (dois mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 17 - 9375 UN, SERINGA DE 05 ML DESCARTAVEL - Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 1.218,75 (um mil duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos)

Item 42 - 75 UN, LANTERNA CLINICA - corpo de metal, com caneta tipo led, com clip para prender no bolso ou em bolsas; luz branca ultra brilhante, lente para concentrar o foco, led com duração de 100 mil horas; alimentação: com 01 pilha aaa (palito), Marca - MULTILASER, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais)

Item 124 - 8 UN, Válvula reguladora com 1 saída e fluxômetro para O2, Marca - FAB, valor unitário de R\$ 283,39 (duzentos e oitenta e três reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.267,12 (dois mil duzentos e sessenta e sete reais e doze centavos)

Item 126 - 8 UN, FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO. Fluxômetro de pressão, escala de fluxo de 0 – 15l/m de alta precisão, corpo estruturado em latão e bilha confeccionada em material de alta resistência, rosca de saída conforme padrão ABNT., Marca - IFAB, valor unitário de R\$ 47,76 (quarenta e sete reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 382,08 (trezentos e oitenta e dois reais e oito centavos)

Item 130 - 38 UN, COBERTOR TÉRMICO, Marca - SP, valor unitário de R\$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 212,04 (duzentos e doze reais e quatro centavos)

Item 134 - 15 UN, PRANCHETA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO. Acompanha jogo de cinto com 3 peças. Projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes. Dimensionada para suportar vítimas com peso até 180 kg. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas. Translúcida, para o uso em Raio-X e Ressonância Magnética. Possui aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima. Possibilita o resgate na água e em alturas. Produzida em polietileno com alta resistência a impactos. Medida: 1880mm de comprimento x 460mm de largura x 85mm de altura, Marca - SP, valor unitário de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) e valor total de R\$ 6.300,00 (seis mil trezentos reais)

Item 136 - 8 UN, MACA CESTO DE RESGATE. Projetada para transporte de vítimas de acidentes em locais de difícil acesso. Pode ser utilizada em resgate terrestre, aquático e aéreo; Casco resistente a impacto em polietileno de alta resistência; Dimensionada para suportar vítimas de até 180 kg; Leve, rígida, confortável e resistente e quedas; Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas; Cor laranja MEDIDAS: Altura máxima - 170 mm; Capacidade de carga - 272 kg; Comprimento total - 2100 mm; Largura aberta - 635 mm; Peso bruto - 12,0 kg, Marca - SP, valor unitário de R\$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais) e valor total de R\$ 19.200,00 (dezenove mil duzentos reais)

Item 142 - 8 UN, COLETE DE IMOBILIZAÇÃO KED ADULTO, Marca - SP, valor unitário de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais) e valor total de R\$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais)

Item 144 - 38 UN, Imobilizador de Cabeça Resgate SP Head Block Adulto - Impermeável; - Contém tirantes de fixação para testa e queixo; - Contém pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; Marca - SP, valor unitário de R\$ 122,25 (cento e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.645,50 (quatro mil seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)

MEDICAL LIVE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO

Item 1 - 8 UN, SOLUÇÃO DE LUGOL A 5% (FORTE). Solução de lugol FORTE composto de iodo a 5%, embalado em frasco de vidro na cor escura contendo 500 ML e Registro no Ministério da Saúde., Marca - LABORCLIN, valor unitário de R\$ 78,32 (setenta e oito reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 626,56 (seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos)

Item 2 - 2 UN, SOLUÇÃO DE LUGOL A 5% (FORTE). Solução de lugol FORTE composto de iodo a 5%, embalado em frasco de vidro na cor escura contendo 500 ML e Registro no Ministério da Saúde., Marca - LABORCLIN, valor unitário de R\$ 78,32 (setenta e oito reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 156,64 (cento e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)

Item 66 - 23 UN, FILTRO BACTERIANO/VIRAL ELETROSTÁTICO - COM TRAQUEIA

umidificador passivo e filtro eletrostático para pacientes adultos e pediátricos., Marca - YOUMIDITY, valor unitário de R\$ 14,85 (quatorze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 341,55 (trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 67 - 7 UN, FILTRO BACTERIANO/VIRAL ELETROSTÁTICO - COM TRAQUEIA umidificador passivo e filtro eletrostático para pacientes adultos e pediátricos., Marca - YOUMIDITY, valor unitário de R\$ 14,85 (quatorze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 103,95 (cento e três reais e noventa e cinco centavos)

MOAB SOLUCOES LTDA

Item 9 - 225 PT, LUVAS PLASTICAS INDIVIDUAIS. Luvas plásticas individuais para exame de Papanicolaou - Confeccionada em polietileno atóxico, alta resistência e sensibilidade, uso único, tamanho único - pacote com 100 unidades., Marca - Medix, valor unitário de R\$ 6,15 (seis reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 1.383,75 (um mil trezentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 10 - 75 PT, LUVAS PLASTICAS INDIVIDUAIS. Luvas plásticas individuais para exame de Papanicolaou - Confeccionada em polietileno atóxico, alta resistência e sensibilidade, uso único, tamanho único - pacote com 100 unidades., Marca - Medix, valor unitário de R\$ 6,15 (seis reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 461,25 (quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 65 - 12 UN, OXIMETRO DE DEDO - Com display em OLED (organic LED). Com display em OLED (organic LED) colorido, curva pletismográfica, histograma de qualidade de sinal, índice de perfusão, alarme, oximetria e frequência de pulso. - Leve e portátil; - Display em OLED de alto brilho (organic LED, nova tecnologia em display de alta definição); - Exibição de oximetria, FP e PI; - Liga automaticamente após colocação do dedo; - Desligamento automático após inatividade; - Alarmes sonoros e visuais para SpO2, FP e bateria fraca; - Indicador de baixa voltagem; - Produto com Certificação: CE, FCC, RoHS - Registro ANVISA/MS, Marca - G-Tech, valor unitário de R\$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.788,00 (um mil setecentos e oitenta e oito reais)

NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA

Item 30 - 8250 UN, TUBO PARA CENTRIFUGA - em polipropileno; tipo falcon; com parede de espessura uniforme; com fundo cônico, graduado; tampa de rosca; capacidade de 15ml; estéril e descartável; para centrífuga; autoclavável a 120° celsius por 15 minutos; acondicionado em embalagem apropriada para o produto, Validade de 03 Anos, pacote com 50 Unidades, Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais)

Item 31 - 2750 UN, TUBO PARA CENTRIFUGA - em polipropileno; tipo falcon; com parede de espessura uniforme; com fundo cônico, graduado; tampa de rosca; capacidade de 15ml; estéril e descartável; para centrífuga; autoclavável a 120° celsius por 15 minutos; acondicionado em embalagem apropriada para o produto, Validade de 03 Anos, pacote com 50 Unidades, Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais)

ROSILENE VIEIRA LOPES

Item 116 - 12 UN, CURETA PARA BIOPSIA ENDOMETRIAL DESCARTÁVEL. Cânula descartável de aspiração para biópsia endometrial. biopsiador endometrial descartável; confeccionado em polipropileno, transparente e flexível, livre de látex; bainha, com embolo interno que desliza para cima e para baixo, quando empurrado por haste flexível; medindo aproximadamente 3,10mm de diâmetro externo e 2,6 mm de diâmetro interno, 27 cm de comprimento; com orifício lateral de 2,1 mm de diâmetro em sua porção distal e marcas de 4, 7, 8, 10 cm a partir; estéril; embalado em material que promove barreira microbiana e abertura asséptica; o produto deve obedecer a legislação atual vigente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 97,64 (noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.171,68 (um mil cento e setenta e um reais e sessenta e oito centavos)

Item 145 - 12 UN, Imobilizador de Cabeça Resgate SP Head Block Adulto. - Impermeável; - Contém tirantes de fixação para testa e queixo; - Contém pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; Marca - RESGATE SP, valor unitário de R\$ 128,90 (cento e oito reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.546,80 (um mil quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos)

VP MEDICAMENTOS EIRELI

Item 20 - 1 PÇ, TUBO DE LATEX NATURAL 3 x 5,5 Nº 200. Medidas: interna 3,0 mm, externa 5,5 mm. Apresentação: peça com 15 metros, Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 40,28 (quarenta reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 40,28 (quarenta reais e vinte e oito centavos)

Item 23 - 90 L, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO E ÁGUA, 70% LT, Marca - SUPER VALE, valor unitário de R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos) e valor total de R\$ 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais)

Item 36 - 15 UN, EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. TIPO GRAVITACIONAL, ESTÉRIL. Aplicação: administração de drogas fotossensíveis. Material: PVC âmbar atóxico. Características Adicionais: Aproprio, com ponta perfurante que permita conexão segura e facilite a introdução em recipientes de soluções sem risco de desconectar durante o uso, com protetor adequado; com câmara gotejadora com filtro., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 23,49 (vinte e três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 352,35 (trezentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos)

Item 37 - 5 UN, EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS TIPO GRAVITACIONAL, ESTÉRIL. Aplicação: administração de drogas fotossensíveis. Material: PVC âmbar atóxico. Características Adicionais: Aproprio, com ponta perfurante que permita conexão segura e facilite a introdução em recipientes de soluções sem risco de desconectar durante o uso, com protetor adequado; com câmara gotejadora com filtro., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 23,49 (vinte e três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 117,45 (cento e dezessete reais e quarenta e cinco centavos)

Item 40 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - olimed/glomed, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 25,60 (vinte e cinco reais e sessenta centavos)

Item 41 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED/GLOMED, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos)

Item 44 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 29,20 (vinte e nove reais e vinte centavos)

Item 45 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 7,30 (sete reais e trinta centavos)

Item 46 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED/GLOMED, valor unitário de R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 26,00 (vinte e seis reais)

Item 47 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume

com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED/GLOMED, valor unitário de R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos)

Item 48 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8. Tubo em PVC especial, atóxico, silicizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED/GLOMED, valor unitário de R\$ 3,32 (três reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 26,56 (vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos)

Item 49 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8. Tubo em PVC especial, atóxico, silicizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED/GLOMED, valor unitário de R\$ 3,32 (três reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 6,64 (seis reais e sessenta e quatro centavos)

Item 50 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9. Tubo em PVC especial, atóxico, silicizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED/GLOMED, valor unitário de R\$ 3,32 (três reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 26,56 (vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos)

Item 51 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9. Tubo em PVC especial, atóxico, silicizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED/GLOMED, valor unitário de R\$ 3,32 (três reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 6,64 (seis reais e sessenta e quatro centavos)

Item 52 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 3. Tubo em PVC especial, atóxico, silicizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos)

Item 53 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 3,5. Tubo em PVC especial, atóxico, silicizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED/GLOMED, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 10,00 (dez reais)

Item 54 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 4. Tubo em PVC especial, atóxico, silicizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos)

Item 56 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5. Tubo em PVC especial, atóxico, silicizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED/GLOMED, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 9,00 (nove reais)

Item 57 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5,5. Tubo em PVC especial, atóxico, silicizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 4,62 (quatro reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 36,96 (trinta e seis reais e noventa e seis centavos)

Item 58 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5,5. Tubo em PVC especial, atóxico, silicizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 4,62 (quatro reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 9,24 (nove reais e vinte e quatro centavos)

Item 60 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6. Tubo em PVC especial, atóxico, silicizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 9,41 (nove reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 18,82 (dezoito reais e oitenta e dois centavos)

Item 62 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,5. Tubo em PVC especial, atóxico, silicizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino: Marca - OLIMED/GLOMED, valor unitário de R\$ 6,44 (seis reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 12,88 (doze reais e oitenta e oito centavos)

Item 68 - 2 UN, Oxímetro Infantil Neonatal/ Criança De Dedo Indicado para dedos a partir de 7mm de largura. Informativo do Painel Nível de Oxigênio (SpO2), Frequência Cardíaca, Curva Pletismográfica e Intensidade do Pulso; Marca - G TECH, valor unitário de R\$ 124,80 (cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 249,60 (duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 83 - 9 GL, GEL CONDUTOR PARA ECG - Composição: polímero carboxivinílico, imidazolidil ería, metilparabeno, corante, 2 aminos, 2 metis, 1 propanol (amp) e água deionizada, PH neutro. Embalados em galão de 05 litros., Marca - MULTIGEL, valor unitário de R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 211,50 (duzentos e onze reais e cinquenta centavos)

Item 84 - 3 GL, GEL CONDUTOR PARA ECG - Composição: polímero carboxivinílico, imidazolidil ería, metilparabeno, corante, 2 aminos, 2 metis, 1 propanol (amp) e água deionizada, PH neutro. Embalados em galão de 05 litros., Marca - MULTIGEL, valor unitário de R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 70,50 (setenta reais e cinquenta centavos)

Item 87 - 1 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 1,43 (um real e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 1,43 (um real e quarenta e três centavos)

Item 89 - 1 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 1,04 (um real e quatro centavos) e valor total de R\$ 1,04 (um real e quatro centavos)

Item 90 - 6 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 1,33 (um real e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 7,98 (sete reais e noventa e oito centavos)

Item 97 - 2 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº. 4, Marca - CPL MEDICALS, valor unitário de R\$ 93,00 (noventa e três reais) e valor total de R\$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais)

Item 98 - 2 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº. 5, Marca - CPL MEDICALS, valor unitário de R\$ 93,00 (noventa e três reais) e valor total de R\$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais)

Item 102 - 8 UN, CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC SEM CUFF nº5, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 72,55 (setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 580,40 (quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos)

Item 103 - 2 UN, CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC SEM CUFF nº5, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 72,55 (setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 145,10 (cento e quarenta e cinco reais e dez centavos)

Item 105 - 8 UN, CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC SEM CUFF nº 4, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 72,55 (setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 580,40 (quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos)

Item 106 - 2 UN, CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC SEM CUFF nº 4, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 72,55 (setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 145,10 (cento e quarenta e cinco reais e dez centavos)

Item 107 - 57 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - ADULTO para adultos, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 65,55 (sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 110 - 15 UN, FRASCO COLETOR SISTEMA ABERTO 1200ML. Coletor para drenagem nasogástrica. O produto segue controle de qualidade para função a que se destina, sendo avaliado durante todo o processo de fabricação. A embalagem em filme contém os dados de identificação, validade, descrição do produto e instruções de uso, tudo conforme determinação da ANVISA., Marca - UROMED/BIOMEDICA, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 120 - 4 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA TAM. Nº 4 - LONGA, Marca - CPL MEDICALS, valor unitário de R\$ 123,00 (cento e vinte e três reais) e valor total de R\$ 492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais)

Item 121 - 1 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA TAM. Nº 4 - LONGA, Marca - CPL MEDICALS, valor unitário de R\$ 123,00 (cento e vinte e três reais) e valor total de R\$ 123,00 (cento e vinte e três reais)

Item 122 - 4 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA TAM. Nº 5 - STD, Marca - CPL MEDICALS, valor unitário de R\$ 109,00 (cento e nove reais) e valor total de R\$ 436,00 (quatrocentos e trinta e seis reais)

Item 127 - 2 UN, FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO. Fluxômetro de pressão, escala de fluxo de 0 - 15l/m de alta precisão, corpo estruturado em latão e bilha confeccionada em material de alta resistência, rosca de saída conforme padrão ABNT., Marca - PROTEC, valor unitário de R\$ 78,00 (setenta e oito reais) e valor total de R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)

Item 143 - 2 UN, COLETE DE IMOBILIZAÇÃO KED ADULTO, Marca - SS RESGATE, valor unitário de R\$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais) e valor total de R\$ 478,00 (quatrocentos e setenta e oito reais)

Item 146 - 75 UN, COLAR CERVICAL. Feito em polietileno de alta densidade, revestido com EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação

e ventilação da nuca. Tamanhos PP, P, M, G e GG., Marca - SS RESGATE, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 2.175,00 (dois mil cento e setenta e cinco reais)

Item 147 - 25 UN, COLAR CERVICAL.

Feito em polietileno de alta densidade, revestido com EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Tamanhos PP, P, M, G e GG., Marca - SS RESGATE, valor unitário de R\$ 66,33 (sessenta e seis reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 1.658,25 (um mil seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

Os itens 25, 26, 35, 38, 39, 78, 99, 100, 101, 109, 111, 125, 131 e 138 foram declarados FRACASSADOS.

Os itens 29, 43, 79, 80, 81, 82, 91, 92, 93, 94, 95, 104, 112, 113, 117, 118, 119, 123, 133, 137, 139 e 141, foram considerados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 01 de agosto de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10404/2023

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 95/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-83/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de coleta, transporte, destinação final adequada para tratamento de líquido percolado (chorume) do tanque de acumulação situado no Aterro Sanitário Municipal.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

ESTERIVALDO BRITO SANTANA EIRELI EPP

Item 1 - 12.000 TN, SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE CHORUME P/ TONELADA, SENDO:

- COLETA - Aterro Público Municipal - Estrada Municipal Benedito Antonio Regagnin, nº 3.815 - Bairro Pinheirinho;

- TRANSPORTE ATÉ - E.T.E. Estação de Tratamento de Esgoto - SABESP - Rua Fioravante Piovani, nº 100 - Jardim das Laranjeiras;

- TRATAMENTO - E.T.E. Estação de Tratamento de Esgoto - SABESP - Rua Fioravante Piovani, nº 100 - Jardim das Laranjeiras, valor unitário de R\$ 74,20 (setenta e quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 890.400,00 (oitocentos e noventa mil quatrocentos reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 03 de agosto de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9360/2023

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 82/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-72/2023

Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual - EPI, para entrega imediata.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

AVANTE EPI e REPRESENTAÇÕES LTDA

Item 3 - 23 UN, RESPIRADOR SEMI FACIAL SEM CARTUCHO. Máscara respirador fabricada em material silicone, pontos de fixação com suporte elástico e tirante para cabeça e pescoço. O produto deverá conter certificado de aprovação do ministério do trabalho estampado no produto. Obs. a máscara deverá ser leve, confortável, não sendo necessário exercer extrema pressão na face do usuário., Marca - Plastcor, valor unitário de R\$ 15,45 (quinze reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 355,35 (trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos)

Item 4 - 7 UN, RESPIRADOR SEMI FACIAL SEM CARTUCHO. Máscara respirador fabricada em material silicone, pontos de fixação com suporte elástico e tirante para cabeça e pescoço. O produto deverá conter certificado de aprovação do ministério do trabalho estampado no produto. Obs. a máscara deverá ser leve, confortável, não sendo necessário exercer extrema pressão na face do usuário., Marca - Plastcor, valor unitário de R\$ 15,45 (quinze reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 108,15 (cento e oito reais e quinze centavos)

Item 6 - 187 PA, LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA E PIGMENTADA - Luva de segurança confeccionada em 5 fios de algodão e poliéster, mesclada, tricotada em uma só peça com pigmentos de PVC na palma e face palmar dos dedos em uma face, acabamento em overlock, punho com elástico e modelo reversível ou elastano. Com ausência de costuras e dobras proporcionando um bom tato. Ótima resistência. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - Super Safety, valor unitário de R\$ 2,17 (dois reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 405,79 (quatrocentos e cinco reais e setenta e nove centavos)

Item 11 - 23 UN, TALABARTE EM FORMATO Y. Fabricado em fibra sintética, equipado com 1 mosquetão de trava simples e 2 mosquetões de trava dupla, com abertura de 60mm, com absorvedor de energia de 1,20m de comprimento sem abrir ou esticar. Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - C Seg, valor unitário de R\$ 138,50 (cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.185,50 (três mil cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 12 - 7 UN, TALABARTE EM FORMATO Y. Fabricado em fibra sintética, equipado com 1 mosquetão de trava simples e 2 mosquetões de trava dupla, com abertura de 60mm, com absorvedor de energia de 1,20m de comprimento sem abrir ou esticar. Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - C SEG, valor unitário de R\$ 138,50 (cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 969,50 (novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 15 - 38 UN, CINTO DE PROTEÇÃO LOMBAR. Cinto lombar, largura de + ou - 20cm, acolchoado, confeccionado em poliéster com fibras elásticas, com alças ou suspensório acrescido de regulagem, fechamento e regulagem na frente através de fivela ou velcro., Marca - DY Saray, valor unitário de R\$ 30,90 (trinta reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.174,20 (um mil cento e setenta e quatro reais e vinte centavos)

Item 16 - 12 UN, CINTO DE PROTEÇÃO LOMBAR. Cinto lombar, largura de + ou - 20cm, acolchoado, confeccionado em poliéster com fibras elásticas, com alças ou suspensório acrescido de regulagem, fechamento e regulagem na frente através de fivela ou velcro., Marca - DY Saray, valor unitário de R\$ 30,90 (trinta reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 370,80 (trezentos e setenta reais e oitenta centavos)

Item 25 - 30 PA, PROTETOR AURICULAR DE SILICONE - Confeccionado em material silicone, anti-alérgico, tipo parafuso, com tira passante para o pescoço, com nível de redução de ruídos de 17 DB, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - Protect, valor unitário de R\$ 1,47 (um real e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 44,10 (quarenta e quatro reais e dez centavos)

Item 26 - 10 PA, PROTETOR AURICULAR DE SILICONE - Confeccionado em material silicone, anti-alérgico, tipo parafuso, com tira passante para o pescoço, com nível de redução de ruídos de 17 DB, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - Protect, valor unitário de R\$ 1,47 (um real e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 14,70 (quatorze reais e setenta centavos)

CANDIDO e GASPARATTO COMÉRCIO DE EPI LTDA

Item 1 - 98 PA, BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA - Na cor preta, solado com desenho anti-derrapante, cano longo de aproximadamente 29 a 34 cm, para proteção dos pés em locais úmidos, lamacentos, encharcados. Com certificado de aprovação do ministério do trabalho., Marca - KADESH CA42149, valor unitário de R\$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.695,00 (dois mil seiscentos e noventa e cinco reais)

Item 2 - 32 PA, BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA - Na cor preta, solado com desenho anti-derrapante, cano longo de aproximadamente 29 a 34 cm, para proteção dos pés em locais úmidos, lamacentos, encharcados. Com certificado de aprovação do ministério do trabalho., Marca - KADESH CA42149, valor unitário de R\$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

Item 7 - 75 PA, LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS E QUÍMICOS. Luva de segurança confeccionada em malha de algodão; palma, dedos e dorso com revestimento total em borracha nitrílica; punho em lona. Punhos em lona nos tamanhos 10 ou 20 cm. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - SUPER SAFETY CA41076, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 637,50 (seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 8 - 25 PA, LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS E QUÍMICOS. Luva de segurança confeccionada em malha de algodão; palma, dedos e dorso com revestimento total em borracha nitrílica; punho em lona. Punhos em lona nos tamanhos 10 ou 20 cm. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - SUPER SAFETY CA41076, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 212,50 (duzentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 9 - 375 PA, CALÇADO DE SEGURANÇA COM BICO DE COMPOSITE. Com elástico lateral, dorso acolchoado, espuma poliuretano, contraforte resinado termoconformado, cabedal em vaqueta relax hidrofugada, biqueira de COMPOSITE, protetor de borda da biqueta em espuma de látex, palmilha em couro natural antifungo/antibactéria, alma de polipropileno, solado de P.U., bi densidade, injetado direto no cabedal com sistema de amortecimento, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - CARTOM CA38753, valor unitário de R\$ 56,00 (cinquenta e seis reais) e valor total de R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

Item 10 - 125 PA, CALÇADO DE SEGURANÇA COM BICO DE COMPOSITE. Com elástico lateral, dorso acolchoado, espuma poliuretano, contraforte resinado termoconformado, cabedal em vaqueta relax hidrofugada, biqueira de COMPOSITE, protetor de borda da biqueta em espuma de látex, palmilha em couro natural antifungo/antibactéria, alma de polipropileno, solado de P.U., bi densidade, injetado direto no cabedal com sistema de amortecimento, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - CARTOM CA38753, valor unitário de R\$ 56,00 (cinquenta e seis reais) e valor total de R\$ 7.000,00 (sete mil reais)

Item 13 - 5 UN, PROTETOR SOLAR - Com FPS 60 - Embalagem com 04 kg. Contra os raios UVA e UVB, com repelente, resistente a água e a oleosidade da pele, embalagem com 4 kg, contendo registro de aprovação no Ministério da Saúde., Marca - SUNDAY, valor unitário de R\$ 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 1.970,00 (um mil novecentos e setenta reais)

Item 14 - 1 UN, PROTETOR SOLAR - Com FPS 60 - Embalagem com 04 kg. Contra os raios UVA e UVB, com repelente, resistente a água e a oleosidade da pele, embalagem com 4 kg, contendo registro de aprovação no Ministério da Saúde., Marca - SUNDAY, valor unitário de R\$ 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais)

Item 21 - 75 PA, LUVA DE SEGURANÇA DE BORRACHA NITRÍLICA - Fabricada em borracha nitrílica, resistente a produtos químicos, solventes e derivados de petróleo, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado. Marca - SUPER SAFETY CA33334, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais)

Item 22 - 25 PA, LUVA DE SEGURANÇA DE BORRACHA NITRÍLICA - Fabricada em borracha nitrílica, resistente a produtos químicos, solventes e derivados de petróleo, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado. Marca - SUPER SAFETY CA33334, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 23 - 30 PA, PERNEIRA CANAVIEIRA DE SEGURANÇA - Confeccionada com material laminado 100% P.V.C, expandido sobre o substrato, manta costurada 100% poliéster, com espessura total de 15mm, tendo como proteção frontal 3 lâminas de aço com largura de 16mm e espessura de 0,6mm, cobrindo a tibia até o metatarso, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - NEXUS CA37089, valor unitário de R\$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais)

Item 24 - 10 PA, PERNEIRA CANAVIEIRA DE SEGURANÇA - Confeccionada com material laminado 100% P.V.C, expandido sobre o substrato, manta costurada 100% poliéster, com espessura total de 15mm, tendo como proteção frontal 3 lâminas de aço com largura de 16mm e espessura de 0,6mm, cobrindo a tibia até o metatarso, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - NEXUS CA37089, valor unitário de R\$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)

EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

Item 19 - 750 PA, LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA - Reforço na palma, maleável e resistente a atividades escoriantes, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - PLASTCOR, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 8.925,00 (oito mil novecentos e vinte e cinco reais)

Item 20 - 250 PA, LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA - Reforço na palma, maleável e resistente a atividades escoriantes, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - PLASTCOR, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.975,00 (dois mil novecentos e setenta e cinco reais)

PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS

Item 5 - 563 PA, LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA E PIGMENTADA - Luva de segurança confeccionada em 5 fios de algodão e poliéster, mesclada, tricotada em uma só peça com pigmentos de PVC na palma e face palmar dos dedos em uma face, acabamento em overloque, punho com elástico e modelo reversível ou elástico. Com ausência de costuras e dobras proporcionando um bom tato. Ótima resistência. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - KALIPSO CA 34491, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.238,60 (um mil duzentos e trinta e oito reais e sessenta centavos)

Item 17 - 75 PC, ÓCULOS DE SEGURANÇA DE AMPLA VISÃO - Com armação e visor em uma só peça de policarbonato, ângulo de visão de 180º, proteção lateral com ventilação, podendo ser usado sobreposto aos óculos corretivos na cor incolor com proteção UV e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - VALEPLAST CA 40186, valor unitário de R\$ 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 474,00 (quatrocentos e setenta e quatro reais)

Item 18 - 25 PC, ÓCULOS DE SEGURANÇA DE AMPLA VISÃO - Com armação e visor em uma só peça de policarbonato, ângulo de visão de 180º, proteção lateral com ventilação, podendo ser usado sobreposto aos óculos corretivos na cor incolor com proteção UV e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - VALEPLAST CA 40186, valor unitário de R\$ 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 158,00 (cento e cinquenta e oito reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 02 de agosto de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10213/2023

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 92/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-80/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, troca e instalação de filtros e elementos filtrantes com fornecimento material de mão de obra.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

J A MULTI FILTROS LTDA - ME

Item 1 - 2 UN, REFIL BIG BLUE. Cartucho de polipropileno liso com vazão de 2.500 litros/hora – Tipo Big-blue, Altura: 10”, Diâmetro: 4 1/2” - Grau de retenção: 5 micras – Construídos em polipropileno puro, sem adesivos, aditivos ou lubrificantes que possam dissolver ou contaminar., valor unitário de R\$ 127,00 (cento e vinte e sete reais) e valor total de R\$ 254,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais)

Item 2 - 114 UN, REFIL FR600, valor unitário de R\$ 146,00 (cento e quarenta e seis reais) e valor total de R\$ 16.644,00 (dezesseis mil seiscentos e quarenta e quatro reais)

Item 3 - 269 UN, REFIL PLISSADO 10”. Vazão 2.200 litros/hora, Grau de Retenção: 5 micras, Altura: 10”, Diâmetro: 4” ½, Composição: poliéster e polipropileno, Peso líquido: 0,370, valor unitário de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais) e valor total de R\$ 30.666,00 (trinta mil seiscentos e sessenta e seis reais)

Item 4 - 36 UN, CARVÃO ATIVADO EM GRANULADO PARA FILTRO CENTRAL DE VAZÃO DE 1.000 LITROS/HORA. Grau de retenção: 5 micras - Densidade: 0,50 g/ml - Granulometria: 12 x 25 mesh – Embalagem: 60kg de carvão ativado granulado - Sem rosca – Altura: 1,00 – Diâmetro: 0,25m – Chapa: 1,0mm – Bitola entrada: 3/4” – Bitola saída: 3/4” – Pressão: 6kgf, valor unitário de R\$ 306,00 (trezentos e seis reais) e valor total de R\$ 11.016,00 (onze mil dezesseis reais)

Item 5 - 4 UN, CARVÃO ATIVADO EM GRANULADO PARA FILTRO CENTRAL DE VAZÃO DE 2.000 LITROS/HORA. Grau de retenção: 5 micras – Densidade: 0,50 g/ml — Granulometria: 12 x 25 mesh - Embalagem: 100kg de carvão ativado granulado - Sem rosca - Altura: 1,20 – Diâmetro: 0,30m – Chapa: 1,0mm – Bitola entrada: 1” – Bitola saída: 1” – Pressão: 6kgf, valor unitário de R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais) e valor total de R\$ 1.424,00 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais)

Item 6 - 2 UN, CARVÃO ATIVADO EM GRANULADO PARA FILTRO CENTRAL DE VAZÃO DE 3.000 LITROS/HORA. Grau de retenção: 5 micras – Densidade: 0,50 g/ml – Granulometria: 12 x 25 mesh – Embalagem: 150kg de carvão ativado granulado - Sem rosca – Altura: 1.20 – Diâmetro: 0,40 – Chapa: 1 mm – Bitola Entrada: 1.1/2” – Bitola Saída: 1.1/2” - Pressão: 6kgf, valor unitário de R\$ 402,00 (quatrocentos e dois reais) e valor total de R\$ 804,00 (oitocentos e quatro reais)

Item 7 - 2 UN, CARVÃO ATIVADO PARA FILTRO CENTRAL 5.000L. Carvão ativado granulado para filtro central de vazão de 3.000 litros/hora – Grau de retenção: 5 micras - Densidade: 0,50 g/ml., valor unitário de R\$ 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais) e valor total de R\$ 876,00 (oitocentos e setenta e seis reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 02 de agosto de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 128 / 2023

PREGÃO 77 / 2023

Processo: 9034/2023

Aos 31 dias do mês de Julho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF nº 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 77 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 29/07/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de construção nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 012330 INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

ENDEREÇO: RUA EZEQUIEL MANTOANELLI 338

BAIRRO: JARDIM ELDORADO

CIDADE: INDAIATUBA ESTADO: SP CEP: 13343-812

TELEFONE: (19)3834-1982 FAX: CPF/CNPJ: 05.914.294/0001-80

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.17.01.0167.1	KG	INDEFLEX	57	R\$3,90	R\$222,30
REJUNTE BRANCO, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES, APRESENTAÇÃO PÓ. ACONDICIONADO EM SACOS DE 1 KG.						
2	1.17.01.0167.1	KG	INDEFLEX	173	R\$3,90	R\$674,70
REJUNTE BRANCO, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES, APRESENTAÇÃO PÓ. ACONDICIONADO EM SACOS DE 1 KG.						
3	1.17.01.3590.8	PT	INDERFLEX	55	R\$3,90	R\$214,50
REJUNTE - COR CINZA PLATINA						
Rejunte flexível a base de cimento Portland, classe AR - II (NBR 14992), para azulejo. Cor CINZA PLATINA						
Acondicionado em saco de 01 KG						
4	1.17.01.3590.8	PT	INDERFLEX	165	R\$3,90	R\$643,50
REJUNTE - COR CINZA PLATINA						
Rejunte flexível a base de cimento Portland, classe AR - II (NBR 14992), para azulejo. Cor CINZA PLATINA						
Acondicionado em saco de 01 KG						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 77 / 2023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 77 / 2023.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
MARCOS CESAR MOURA
RG: 12.691.739-5 CPF: 032.614.328-26

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 129 / 2023
PREGÃO 77 / 2023

Processo: 9034/2023

Aos 01 dias do mês de Agosto de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 77 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 25/07/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de materiais de construção, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 025621 PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

ENDEREÇO: AV BENEDITO ALVES BARBOSA SOBRINHO 810

BAIRRO: JD.STA.FILOMENA

CIDADE: ITATIBA ESTADO: SP CEP: 13256-580

TELEFONE: 11-4524-6617 FAX: CPF/CNPJ: 28.763.325/0001-45

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.17.01.0022.5	PC	CS	1.125	R\$2,95	R\$3.318,75
BLOCO DE CONCRETO MEDINDO 09 X19X39						
2	1.17.01.0022.5	PC	CS	375	R\$2,95	R\$1.106,25
BLOCO DE CONCRETO MEDINDO 09 X19X39						
3	1.17.01.0196.5	M2	PLASFLEX	450	R\$109,50	R\$49.275,00
FORNECIMENTO DE FORRO DE PVC, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO						
Constituintes:						
Perfis de PVC rígido para forros, produzidos por extrusão, lineares, impermeáveis, coloração uniforme, em conformidade à NBR 14285 e com as seguintes características:						
- Cor: Branca;						
- Superfície: Frisada;						
- Largura: 200 mm;						
- Espessura: 7 a 8 mm;						
- Índice de propagação de chama: IP = 25, Classe IIA (NBR9442), de acordo com IT - 10 CBPMESP;						
- Cada perfil deve trazer inscrito em sua superfície, de forma indelével, no mínimo as seguintes informações:						
- Marca ou identificação do fabricante;						
- NBR 14285; e						
- Data de fabricação (mês e ano);						
Estrutura de sustentação constituída de perfis tubulares de aço galvanizado (20 x 20 mm, e = 0,95 mm), de acordo com as seguintes distâncias máximas:						
- Estrutura primária (fixação do forro de PVC): = 40 cm;						
- Estrutura secundária (amarração): = 120 cm;						
- Pendurais rígidos: = 120 cm.						
4	1.17.01.0196.5	M2	PLASFLEX	150	R\$109,50	R\$16.425,00
FORNECIMENTO DE FORRO DE PVC, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO						
Constituintes:						
Perfis de PVC rígido para forros, produzidos por extrusão, lineares, impermeáveis, coloração uniforme, em conformidade à NBR 14285 e com as seguintes características:						

- Cor: Branca;						
- Superfície: Frisada;						
- Largura: 200 mm;						
- Espessura: 7 a 8 mm;						
- Índice de propagação de chama: IP = 25, Classe IIA (NBR9442), de acordo com IT - 10 CBPMESP;						
- Cada perfil deve trazer inscrito em sua superfície, de forma indelével, no mínimo as seguintes informações:						
-- Marca ou identificação do fabricante;						
-- NBR 14285; e						
-- Data de fabricação (mês e ano);						
Estrutura de sustentação constituída de perfis tubulares de aço galvanizado (20 x 20 mm, e = 0,95 mm), de acordo com as seguintes distâncias máximas:						
- Estrutura primária (fixação do forro de PVC): = 40 cm;						
- Estrutura secundária (amarração): = 120 cm;						
- Pendurais rígidos: = 120 cm.						
5	1.17.01.0548.0	M3	PORTO	150	R\$175,00	R\$26.250,00
AREIA LAVADA FINA (BRANCA - LIMPA) PARA PARQUES						
6	1.17.01.0548.0	M3	PORTO	50	R\$175,00	R\$8.750,00
AREIA LAVADA FINA (BRANCA - LIMPA) PARA PARQUES						
7	1.17.01.1123.5	SC	JOFEGE	451	R\$30,90	R\$13.935,90
ARGAMASSA ADESIVA a base de cimento para piso sobre piso, alta resistência, acondicionada em sacos de 20 kilos.						
8	1.17.01.1123.5	SC	JOFEGE	149	R\$30,90	R\$4.604,10
ARGAMASSA ADESIVA a base de cimento para piso sobre piso, alta resistência, acondicionada em sacos de 20 kilos.						
9	1.17.01.1209.6	M2	KELTER	225	R\$39,90	R\$8.977,50
Grama Sintética Decorativa 12mm						
10	1.17.01.1209.6	M2	KELTER	75	R\$39,90	R\$2.992,50
Grama Sintética Decorativa 12mm						
11	1.17.01.1378.5	PC	ABCD	5.625	R\$0,44	R\$2.475,00
TIJOLO COMUM DE BARRO MACIÇO						
Tijolos na medida e variação abaixo:						
Comprimento Largura Altura						
22 11 07						
(+ - 3 cm) (+ - 3 cm) (+ - 2 cm)						
12	1.17.01.1378.5	PC	ABCD	1.875	R\$0,44	R\$825,00
TIJOLO COMUM DE BARRO MACIÇO						
Tijolos na medida e variação abaixo:						
Comprimento Largura Altura						
22 11 07						
(+ - 3 cm) (+ - 3 cm) (+ - 2 cm)						
13	1.17.01.3273.9	M2	CERAL	465	R\$39,90	R\$18.553,50
PLACA CERÂMICA ESMALTADA lisa, brilhante, na cor branca, de coloração uniforme, arestas ortogonais, retas e bem definidas, esmalte resistente, grupo BIII (NBR 13818), 15x15cm, resistente ao gretamento, classe de limpabilidade mínima de 3, tolerância dimensionais dentro do mesmo lote de 2mm, expansão por umidade máximo de 0,6mm/m, ausência de chumbo e cádmio solúveis, resistência ao ataque químico mínimo classe GB, não devem apresentar rachaduras, base descoberta por falta de vidrado, depressões, crateras, bolhas, furos, pintas, manchas, cantos despontados, lados lascados, incrustações de corpos estranhos, riscados ou ranhurados, bem como diferenças de tonalidade, atender aos requisitos mínimos de qualidade prescritos nas normas da ABNT;						
14	1.17.01.3273.9	M2	CERAL	155	R\$39,90	R\$6.184,50
PLACA CERÂMICA ESMALTADA lisa, brilhante, na cor branca, de coloração uniforme, arestas ortogonais, retas e bem definidas, esmalte resistente, grupo BIII (NBR 13818), 15x15cm, resistente ao gretamento, classe de limpabilidade mínima de 3, tolerância dimensionais dentro do mesmo lote de 2mm, expansão por umidade máximo de 0,6mm/m, ausência de chumbo e cádmio solúveis, resistência ao ataque químico mínimo classe GB, não devem apresentar rachaduras, base descoberta por falta de vidrado, depressões, crateras, bolhas, furos, pintas, manchas, cantos despontados, lados lascados, incrustações de corpos estranhos, riscados ou ranhurados, bem como diferenças de tonalidade e dimensão dentro do mesmo lote.						
15	1.17.01.3274.7	M2	CERAL	465	R\$20,40	R\$9.486,00
CERÂMICA PRENSADA ESMALTADA - produzida por monoqueima, para tráfego intenso, PEI 4 ou PEI 5, aspecto decorativo neutro e cor predominante cinza, 30x30cm a 45x45cm, com 6mm a 10mm, absorção de água média 3% a 8% (individual: máximo 8,5%), mínimo 1000N (e=7,5mm) mínimo 600N (e<7,5mm), máximo 0,6mm/m, não gretar, não devem apresentar rachaduras, base descoberta por falta do vidrado, depressões, crateras, bolhas, furos, pintas, manchas, cantos despontados, lados lascados, incrustações de corpos estranhos, riscados ou ranhurados, bem como diferença de tonalidade e dimensão dentro do mesmo lote.						
16	1.17.01.3274.7	M2	CERAL	155	R\$20,40	R\$3.162,00
CERÂMICA PRENSADA ESMALTADA - produzida por monoqueima, para tráfego intenso, PEI 4 ou PEI 5, aspecto decorativo neutro e cor predominante cinza, 30x30cm a 45x45cm, com 6mm a 10mm, absorção de água média 3% a 8% (individual: máximo 8,5%), mínimo 1000N (e=7,5mm) mínimo 600N (e<7,5mm), máximo 0,6mm/m, não gretar, não devem apresentar rachaduras, base descoberta por falta do vidrado, depressões, crateras, bolhas, furos, pintas, manchas, cantos despontados, lados lascados, incrustações de corpos estranhos, riscados ou ranhurados, bem como diferença de tonalidade e dimensão dentro do mesmo lote.						
17	1.17.01.3381.6	M2	PLACO	212	R\$92,70	R\$19.652,40
Parede de Drywall : composta por estrutura de perfis de aço galvanizado formada por guias e montantes que são colocados no interior das guias e chapas de Drywall (gesso acartonado) - espessura 10 cm.						
18	1.17.01.3381.6	M2	PLACO	638	R\$92,70	R\$59.142,60
Parede de Drywall : composta por estrutura de perfis de aço galvanizado formada por guias e montantes que são colocados no interior das guias e chapas de Drywall (gesso acartonado) - espessura 10 cm.						
19	1.17.01.3788.9	M3	LAGOS	B	R\$199,50	R\$598,50
AREIA LAVADA GROSSA						
respeitando-se a granulometria indicada, as areias deverão estar isentas de: impurezas, matérias orgânicas, torrões de argila ou minerais friáveis e outras impurezas óleos e graxas						
20	1.17.01.3788.9	M3	LAGOS	12	R\$199,50	R\$2.394,00
AREIA LAVADA GROSSA						
respeitando-se a granulometria indicada, as areias deverão estar isentas de: impurezas, matérias orgânicas, torrões de argila ou minerais friáveis e outras impurezas óleos e graxas						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 77 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 77 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.
GUSTAVO NEVES PLACHE
 RG: 55.619.634-X CPF: 315599368-51

ADRIANA STOCCO
 RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
 RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 130 / 2023
PREGÃO 77 / 2023
 Processo: 9034/2023

Aos 31 dias do mês de Julho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 77 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 25/07/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de construção, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 032524 PROJACO DISTRIBUIDORA DE FERRO E ACO LTDA

ENDEREÇO: AV DOS IMIGRANTES 6735

BAIRRO: UBERABA

CIDADE: BRAGANCA PAULISTA **ESTADO:** SP **CEP:** 12926-210

TELEFONE: (11) 4035-2809 **FAX:** CPF/CNPJ: 06.061.390/0001-96

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.17.01.0231.7	SC	CSN	675	R\$29,50	R\$19.912,50
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II - E 32 - (com adição de escória granulada de alto-forno). Composição intermediária entre o cimento portland comum e o cimento portland com adições (alto-forno e pozolânico). Este cimento combina com bons resultados o baixo calor de hidratação com o aumento de resistência do Cimento Portland Comum. Recomendado para estruturas que exijam um desprendimento de calor moderadamente lento ou que possam ser atacadas por sulfatos. Acondicionados em sacos de 50 quilos						
2	1.17.01.0231.7	SC	CSN	2.025	R\$29,50	R\$59.737,50
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II - E 32 - (com adição de escória granulada de alto-forno). Composição intermediária entre o cimento portland comum e o cimento portland com adições (alto-forno e pozolânico). Este cimento combina com bons resultados o baixo calor de hidratação com o aumento de resistência do Cimento Portland Comum. Recomendado para estruturas que exijam um desprendimento de calor moderadamente lento ou que possam ser atacadas por sulfatos. Acondicionados em sacos de 50 quilos						
3	1.17.01.3385.9	UN	TCCON	375	R\$47,00	R\$17.625,00
Grelha de concreto 0,25 x 0,50 x 0,08						
4	1.17.01.3385.9	UN	TCCON	1.125	R\$47,00	R\$52.875,00
Grelha de concreto 0,25 x 0,50 x 0,08						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 77 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 77 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
 PREFEITO MUNICIPAL

PROJACO DISTRIBUIDORA DE FERRO E ACO LTDA
CELSO VIEIRA JUNIOR
 RG: 10.841.592 SSP-SP CPF: 022.624.538-10

ADRIANA STOCCO
 RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
 RG 34.464.785-7